possível, assim como as sucessivas redesignações de audiências, com o propósito de manutenção da qualidade e
celeridade da prestação jurisdicional, o que vem sendo regularmente observado pela unidade correicionada.

4.1.1.1 PAUTA DE AUDIÊNCIA 

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/06/2024 a 31/07/2025, num total de  756
(setecentos e cinquenta e seis), 28 (vinte e oito) foram realizadas de forma presencial, o que corresponde a 3,7%,
e 728 (setecentos e vinte oito) em formato telepresencial, representativos do percentual de 96,3%.

Apurou-se que as audiências, ainda que telepresenciais em relação às partes, foram realizadas presencialmente
pelos magistrados, a partir da sede da Unidade.

Ad cautelam, reitera-se aos(às) Magistrados(as) e demais gestores(as) a necessidade de observância dos

[...]

(ID nº 5562104), 97,22% dos alvará referente a depósitos vinculados à Caixa Econômica Federal de forma
eletrônica. 

No que concerne aos depósitos realizados junto ao Banco do Brasil, conforme as informações constantes no
documento de ID nº 4310626, no período de maio de 2023 a abril de 2024, foram expedidos 146 (cento e
quarenta e seis) alvarás em formato eletrônico e 164 (cento e sessenta e quatro) em formato físico.

Apurou-se que o Juízo tem observado o disposto no art. 114 da CPCGJT, pois realizou o necessário exame dos
pressupostos intrínsecos e extrínsecos de admissibilidade dos recursos, segundo se observa, por amostragem,
nos autos dos processos elencados abaixo: